Правовое  ;11рr71ЗЛемие  гПраь,+ г~' С'Еа
Ево  й: н  жсКой  б6ЛСн.1и

Министерство  труда  и  занятост
Воронежской  области

(Минтруд  ВО)

ЗАРЕ  Г  ?РИРОВАнО

ПРИКАЗ

03 июля  2024 г. № 	178

г. Воронеж

О6 утверждении  формы  согласия  на  обработку  персональных  данных

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  30.05.2024 №  357 «Об  утверждении  порядков  предоставления  в  2024 году

субсидий  на  финансовое  обеспечение  (возмещение) затрат  работодателей  на

организацию  профессионального  обучения  и  дополнительного
профессионального  образования  работников  предприятий  (организаций)
оборонно-промышленного  комплекса, а  также  граждан, обратившихся  в

органы  службы  занятости  за  содействием  в  поиске  подходящей  работы  и
заключивших  ученический  договор  с  предприятиями  (организациями )

оборонно-промышленного  комплекса»

приказываю :

1. Утвердить  форму  согласия  на  обработку  персональны  данных

согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

Коровину  О.В.

Министр  М.Б. Мандрыкина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом  министерства
труда  и  занятости
населения  Воронежской
области
от  3 июля  2024 г. №  178

Форма

СОГЛАСИЕ
на  обработку  персональных  данных

Я,
(фамилия, имя, отчество  (при  наличии) субъекта  персональных  данных, представителя

субъекта  персональных  данных)
зарегистрирован (а) по  адресу:

паспорт  или  иной  документ, удостоверяющий  личность  субъекта
персональных  данных, представителя  субъекта  персональных  данных:

(наименование  документа, серия, номер, сведения  о  дате  выдачи  документа  и  выдавшем
его  органе)

(реквизиты  доверенности  или  иного  документа, подтверждающего  полномочия
представителя  субъекта  персональных  данных)

в  соответствии  со  статьей  9 Федерального  закона  от  27.07.2006 №  152-ФЗ
«О  персональных  данных», свободно, своей  волей  и  в  своем  интересе  даю
согласие  государственному  казенному  учреждению  Воронежской  области
«Воронежский  областной  центр  занятости  населения» (далее  - ГКУ  ВО
«ВОЦЗН») (394026, г. Воронеж, ул. Дружинников, 4) на
автоматизированную , а  также  без  использования  средств  автоматизации
обработку  моих  персональных  данных:

- фамилия, имя, отчество  (при  наличии);
- данные  документа, удостоверяющего  личность;
- место  жительства;
- страховой  номер  индивидуального  лицевого  счета;
- место  работы;
- должность;
- иные  сведения, предоставляемые  в  соответствии  с  постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  30.05.2024 №  357 «Об  утверждении
порядков  предоставления  в  2024 году  субсидий  на  финансовое  обеспечение

2

(возмещение) затрат  работодателей  на  организацию  профессионального
обучения  и  дополнительного  профессионального  образования  работников
предприятий  (организаций) оборонно-промышленного  комплекса, а  также
граждан, обратившихся  в  органы  службы  занятости  за  содействием  в  поиске
подходящей  работы  и  заключивших  ученический  договор  с  предприятиями
(организациями) оборонно-промышленного  комплекса».
Настоящее  согласие  предоставляется  мною  на  осуществление  действий  в

отношении  моих  персональных  данных, которые  необходимы  для
достижения  указанной  выше  цели, включая  (без  ограничения) сбор,
систематизацию , накопление, хранение, уточнение  (обновление, изменение),
использование, передачу  министерству  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области, министерству  финансов  Воронежской  области,
управлению  Федерального  казначейства  по  Воронежской  области  для
осуществления  действий  по  обмену  информацией, обезличиванию ,
блокированию  персональных  данных, а  также  осуществлению  любых  иных
действий, предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации.
Я  проинформирован (а), что  ГКУ  ВО  «ВОЦЗН» гарантирует  обработку

моих  персональны  данных  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации  как  неавтоматизированным , так  и  автоматизированным
способами.
Настоящее  согласие  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  действует  до

его  отзыва  или  до  истечения  сроков  хранения  соответствующей  информации
или  документов, содержащих  указанную  информацию, определяемых  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации, в  том  числе  после
достижения  цели  обработки  персональных  данных.
Отзыв  заявления  осуществляется  в  соответствии  с  законодательством

Российской  Федерации.

Субъект  персональных  данных:
« 	» 	 20 	г. 	 / 	 /

(дата) 	 (подпись) 	(расшифровка  подписи)

	Page 1
	Page 2
	Page 3